
 
 
 
 
 
Referat af bestyrelsesmøde i Brædstrup Lokalråd 
 

Tirsdag den 17. februar 2026, kl. 19.00 
 
i Brædstrup Hallen, Skovvejen 29C, 8740 Brædstrup. 
 
Afbud: Hanna Louise Thiemer og Theis Steen Hansen.  
 
Referat: Referat i kursiv. 
 

1. Drøftelse af manglen på byggegrunde i Brædstrup. Til denne drøftelse har vi inviteret de 2 lokale 
byrådsmedlemmer Heidi Skovbølling Holm og Jørgen Korshøj. 
Åbnings spørgsmålet er, hvordan kommer videre med problemet? 
De 4 muligheder som lokalrådet har foreslået blev opridset. 
Lokalrådet udtrykker deres bekymring i forhold til det tempo der udvides i. 
Jørgen foreslå at indsende et høringssvar om man skulle pille områderne udlagt til teknisk anlæg ud 
af lokalplanen, hvis de bliver udtaget som teknisk anlæg og kan det åbne op for andre formål. 
Det samme med de rekreative områder omkring Ring Sø (kælkebakken og den ved siden af). 
Den helt klare opfordring er at sende høringssvaret ind, og forsøge at få ændret status på de tekni-
ske anlæg ved Sorgenfri. 
 

2. Horsens kommune har sendt Kommuneplan 2025-2037 i offentlig høring. Høringsperioden løber fra 
den 17. december 2025 til og med den 18. februar 2026. Arbejdet med udpegning af arealer til by-
udvikling vil først ske i forbindelse med udarbejdelse af Planstrategi 2027, som forventes at starte 
op i foråret 2026. På den baggrund mener Arbejdsgruppen ikke det giver mening at indsende hø-
ringssvar.   
Se ovenfor. 
 

3. Lokalrådet har afholdt møde med borgmester Peter Sørensen den 14. august 2025. Opfølgning på 
de punkter der blev drøftet ved mødet. Chef Jens Møller Christensen, Horsens kommune, har i mail 
af 30. januar 2026 oplyst, at Brædstrup Lokalråd indenfor den nærmeste fremtid vil modtage en 
invitation til et møde i april måned med trafikafdelingen. 
Vi afventer invitationen. – Frants følger op på hvad nærmeste fremtid dækker over. 
 

4. Brædstrup Lokalråd ønsker byskiltet på Tønningvej, der markerer at byzonen slutter, flyttet ca. 200 
meter i retning mod Tønning, således at der placeres efter indkørslen til Fredsbovej. Formanden 
har tidligere drøftet sagen telefonisk med Horsens kommune, og Lokalrådet har senest skrevet til 
Horsens kommune om sagen den 15. november 2025. Horsens kommune har i mail af 20. januar 
2026 meddelt, at Trafik og Vej har øje på skiltningen på Tønningvej og kommer til at lave nogle til-
pasninger/rettelser. Kommunen meddeler samtidig at de ikke kommer til at flytte på byzonetavlen, 
da Tønningvej ikke har karakter af by på det pågældende stykke.  
Vi afventer og ser hvad der sker. 
 

5. Horsens kommune har i mail af 22. oktober 2025 spurgt om Lokalrådet havde forslag til nyt vejnavn 
til den nye bebyggelse ved Ring Søpark. Lokalrådet har i mail af 5. november 2025 indsendt 6 for-
slag (Ring Sølyst, Søhaven, Søengen, Bjerregårds Vej, Bjerregårds Allé og Bjerggaards Vej). Plan- og 
Vejudvalget i Horsens kommune har på møde den 13. januar 2026 besluttet, at det nye navn bliver 
”Staghøj”.   



Lokalrådet har svært ved at forstå hvorfor man spørger om hjælp når man alligevel går med så 
skørt et forslag. Frants skriver et par linjer til kommunen omkring processen. 
 

6. Lokalrådet har den 22. august 2025 rettet henvendelse til Naturstyrelsen omkring bedre skiltning 
mod knallertkørsel på Bryrupbanestien. Naturstyrelsen svarede samme dag, at de ville se på forhol-
dene, og vurdere om skiltningen kunne gøres mere tydelig. Per Kristensen, Naturstyrelsen, har op-
lyst at alt nu burde være på plads 

Den cyklende del af lokalrådet tjekker op på status         
  

7. Opfølgning på igangværende projekter:  
a. Indgangsportaler i Folkeparken. Projektet er færdigt, men vi mangler finansiering af udgifterne. 

Vi har søgt Norlys Vækstpulje om tilskud til projektet, og får besked den 23. marts 2026. 
Vi afventer. 

b. Projekt om en mere åben indgang til Tinghusparken med bænke. 
Der kommer nye tegninger i nærmeste fremtid – så kan vi gå videre med projektet. – udsættes til 
næste gang    

8. Orientering: 
a. Arbejdsgruppe omkring etablering af et kulturhus.  

Der har været et ”nyttigt” møde med Skolebestyrelsen, omkring hvordan skolen kan være en del 
af at bruge et kulturhus. 

b. Samarbejdet med Brædstrup Aktivitetspark. 
Der kommer måske, nogle vippedyr, og der er søgt byggetilladelse til dem og til det piretskib der 
tidligere har været omtalt.. 

c. Bypedellerne i Brædstrup.  
Planen for musik i Byhaven er klar 6/6-26 fra 1400-1600 
Der er kommet tilskud fra Lions, Musik i Gaden og Brædstrup Kultursamvirke. 
Der arbejdes på et ekstra arrangement i August – intet konkret endnu. 
Der er kommet et par henvendelser, omkring nye bypedeller, men ingen har bidt på endnu. 

d. ”Flagallen”. 
Intet nyt. 
 

9. Lokalrådet havde tidligere besluttet at deltage i Brædstrup Revyen, men revyen i år er blevet aflyst.  
Ønsker Lokalrådet at deltage i et andet arrangement?  
Vi arranger en spisning på Rummelig 14/3 kl. 18.30. 
 

10. Nye ideer til initiativer fra Brædstrup Lokalråd. 
Intet på dette punkt. 
 

11. Andre spørgsmål. 
Generalforsamlingen holdes ved Theis. 
Knud meddeler at han ikke genopstiller som suppleant til Lokalrådet. 

 
 
Referent 
 
Knud Plougmann Rishøj 
 
 
 
Kommende mødedatoer: 
Mandag den 16. marts 2026, kl. 19.00   Bestyrelsesmøde. 
Mandag den 13. april 2026, kl. 19.00   Bestyrelsesmøde. 
Tirsdag den 21. april 2026, kl. 19.00   Generalforsamling.  
Tirsdag den 12. maj 2026, kl. 19.00   Bestyrelsesmøde. 
Tirsdag den 9. juni 2026, kl. 19.00   Bestyrelsesmøde.  
 


